

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事
工事地名	広島県三次市三原町地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752520100	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月14日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処 分 費 等	14,343,200
		23) 公 告 日	令和6年1月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		104,759,108				
河川土工		式	1		60,178,893				
掘削工		式	1		863,000				
掘削	表土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	345.2	863,000			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		15,910,980				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,400	327.3	1,767,420			単-2号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	16,400	240.9	3,950,760			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,980	602.8	3,001,944			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,290	986.4	7,190,856			単-5号	
盛土工		式	1		3,973,072				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	630	5,530	3,483,900			単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	580	843.4	489,172			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土工 (ICT)		式	1		2,681,481				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	9,790	273.9	2,681,481			単-8号	
法面整形工 (ICT)		式	1		2,396,940				
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	4,550	526.8	2,396,940			単-9号	
残土処理工		式	1		34,353,420				
整地	残土受入れ地での処理	m3	9,500	122.6	1,164,700			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,380	2,576	8,706,880			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,140	2,576	15,816,640			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,490	1,480	3,685,200			単-13号	
残土等処分		m3	2,490	2,000	4,980,000			単-14号	
法覆護岸工		式	1		5,130,081				
植生工		式	1		5,130,081				

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
人工張芝	わら芝	m2	7,510	683.1	5,130,081			単-15号	
付帯道路工		式	1		8,583,440				
アスファルト舗装工 堤防道路舗装A		式	1		8,583,440				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	3,800	654.8	2,488,240			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m2	3,800	1,604	6,095,200			単-17号	
堤防養生工		式	1		28,057,824				
伐木除根工		式	1		28,057,824				
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	55,900	121.7	6,803,030			単-18号	
除根整地		m2	55,900	95.19	5,321,121			単-19号	
集積積み		m2	55,900	62.41	3,488,719			単-20号	
伐木伐竹運搬		m2	55,900	66.06	3,692,754			単-21号	
処分費	木くず(木・幹・枝葉)	t	503	3,800	1,911,400			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
処分費	木くず(根株)	t	503	13,600	6,840,800			単-23号	
構造物撤去工		式	1		2,312,570				
構造物取壊し工		式	1		1,409,980				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	2,600	542.3	1,409,980			単-24号	
運搬処理工		式	1		902,590				
殻運搬	アスファルト殻	m3	130	2,243	291,590			単-25号	
殻処分	アスファルト殻	m3	130	4,700	611,000			単-26号	
仮設工		式	1		496,300				
交通管理工		式	1		496,300				
交通誘導警備員		人日	35	14,180	496,300			単-27号	
直接工事費		式	1		104,759,108				
共通仮設費		式	1		10,106,820				

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,126,820				
技術管理費		式	1		1,222,820				
保守管理(ICT)		式	1		76,820			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		904,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		7,980,000				
純工事費		式	1		114,865,928				
現場管理費		式	1		29,441,000				
工事原価		式	1		144,306,928				
一般管理費等		式	1		21,983,072				
工事価格		式	1		166,290,000				
消費税相当額		式	1		16,629,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度神野瀬川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		182,919,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5400m3	式	1		20,696			WA791010 単一 32号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 9790m3	式	1		33,423			WA791020 単一 33号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4550m2	式	1		22,701			WB010440 単一 34号
合 計					76,820			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	表土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	345.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	345.2	345.2	CA700020	
	計					345.2		
	単価					345.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	327.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	327.3	327.3	CA700430	
	計					327.3		
	単価					327.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	240.9	240.9	CA700020	
計						240.9		
単価						240.9	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	602.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	602.8	602.8	CB210110	
計						602.8		
単価						602.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	986.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	986.4	986.4	CB210110	
計						986.4		
単価						986.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,530	5,530	CA700030	
計						5,530		
単価						5,530	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	843.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	843.4	843.4	CA700030	
	計					843.4		
	単価					843.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	273.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	273.9	273.9	CA700440	
	計					273.9		
	単価					273.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	526.8	526.8	CB220070	
	計					526.8		
	単価					526.8	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	122.6	122.6	CA700310	
	計					122.6		
	単価					122.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,576	2,576	CB210110	
計						2,576		
単価						2,576	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,576	2,576	CB210110	
計						2,576		
単価						2,576	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,480	1,480	CB210110	
計						1,480		
単価						1,480	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	683.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	683.1	683.1	CB220910	
計						683.1		
単価						683.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	654.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	654.8	654.8	CB410030	
計						654.8		
単価						654.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,604	1,604	CB410260	
	計					1,604		
	単価					1,604	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量	1	単価	121.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(密)(50本/100m2以上)	m2	1	121.7	121.7	CB320510	
	計					121.7		
	単価					121.7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	95.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	38.97	38.97	CB320530		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	56.22	56.22	CB320540		
計						95.19			
単価						95.19	円/m2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	集積積み		単位	m2	数量		1	単価	62.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	62.41	62.41	CB320560		
計						62.41			
単価						62.41	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用						CB320580
			m 2	1	66.06		66.06	
	計						66.06	
	単価						66.06	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費	木くず(木・幹・枝葉)	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)							WB020052
			t	1	3,800		3,800	単一 28号
	計						3,800	
	単価						3,800	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費	木くず(根株)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600	WB020052	
計						13,600	単一 29号	
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	542.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	542.3	542.3	CB430310	
計						542.3		
単価						542.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,243	2,243	CB227010	
	計					2,243		
	単価					2,243	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 30号	
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	14,180	14,180	WB010212	単一	14,180 31号
計					14,180			
単価					14,180	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	木くず(木・幹・枝葉)【柵ベンリ】	t	100	3,800	380,000		
	計					380,000		
	単価					3,800	円／t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	木くず(根株)【柵ベンリ】	t	100	13,600	1,360,000		
	計					1,360,000		
	単価					13,600	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻【広島中央アスコン㈱】	m ³	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,175	14,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5400m3	単位	式	数量		1	単価	20,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	0.857	24,150	20,696			
計						20,696			
単価						20,696	円/式		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 9790m3	単位	式	数量		1	単価	33,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	1.384	24,150	33,423			
計						33,423			
単価						33,423	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4550m2	単位	式	数量		1	単価	22,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.94	24,150	22,701			
計						22,701			
単価						22,701	円/式		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量		1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000			
計						598,000			
単価						598,000	円/式		

